
42 Dziennik Ustaw. Poz. 2lf, 25 i 20. Nr. 3. 

wszystkich lub poszczególnych grup pracodawców, 
a to za okres ubezpieczenia od dnia 1 lutego 1936 r. 
do dnia 31 grudnia 1937 r. 

Art. 3. Wart. 221 w ust. (6) ustawy z dnia 
28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U. 
R. P. Nr. 51, poz. 396) wyraz: "trzyletni" z.astępuje 
się wyrazem: "czteroletni". . 

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Opieki Społecznej. 

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prez,es Rady Ministrów: 

Marian Zyndram - Kościałkowski 
Minister Opieki Społecznej: WI. Jaszczolt 

25. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

O zmianie art 36 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o za­
bezpieczeniu na wypadek bezrobocia. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o ueoważ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Wart. 36 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 58, poz. 555) w brzmieniu 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 649) 
i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 849) 
wprowadza się zmiany następujące: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
"Od wkładek zakładów pracy, nieuiszczo­
nych w terminie ich płatności, pobiera się 
odsetki w wysokości 0,75% miesięcznie."; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
"Na prośbę płatnika Dyrektor Funduszu 
Pracy może: 

1) zapłatę zaległych wkładek wraz z od­
setkami odroczyć lub rozłożyć na raŁy, 

2) obniżyć do 0,5 % miesięcznie odsetki, 
przypadające od zaległości, niezależnie 
od czasu powstania ich i od tego za jaki 
okres odsetki te przypadają."; 

3) w ust. 3 skreśla się wyrazy: 
"t. j. od 21 każdego miesiąca". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejsze'go poru­
cza się .Ministrowi Opieki Społecznej. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 21 stycznia 1936 r., zaś w stosunku 
do zakładów pracy górniczo - hutniczych - Z dniem 
26 stycznia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: 
Marian Zyndram-Kościałkowski 

Minister Opieki Społecznej: Wł. Jaszczolt 

26. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

W sprawie zmiany rozporządzenia o wykonaniu 
Ordynacji Podatkowej. 

Na podstawie art. 211 § 1 Ordynacji Podatko­
wej z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 346) zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchyla się ust. 2 § 54 rozporządzenia .Mi­
nistra Skarbu z dnia 19 września 1934 r. o wykona­
niu Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 821). 

§ 2. Przepis ust. 2 § 54 nie będzie stosowany 
do ksiąg założonych na okres, obejmujący w całości 
lub w części czas od dnia 1 stycznia 1935 r. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skatibu: E. Kwiatkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 80705 

Cena 60 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. -

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnollić Ilależy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


